Số :             /CV-MTTT
V/v: Giải trình chênh lệch tăng DT, LNST quý IV/2014 so với quý IV/2013

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh ph[image: image1.jpg]a‘] NHA XUAT BAN GIAD DUC VIET NAM
CTCP Mi THUAT & TRUYEN THONG

úc

Hà Nội, ngày 20 tháng 01  năm 2015

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Công ty CP Mĩ thuật và Truyền thông đã gửi Báo cáo tài chính quý IV/2014 lên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo quy định. Trong đó, một số chỉ tiêu về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của quý IV/2014 có tăng hơn so với quý IV/2013 (chênh lệch trên 10%). Vì vậy, Công ty chúng tôi làm công văn này xin giải trình đến Quý Sở cụ thể như sau:
· Năm 2014, Công ty sử dụng vốn hiệu quả nên doanh thu tài chính quý IV/2014 tăng so với quý IV/2013
· Do mở thêm 02 TT TBGD vào quý IV năm 2014, nên Chi phí bán hàng tăng so với quý IV năm 2013. Tuy nhiên, do Công ty kiện toàn bộ máy, quy trình hoạt động sản xuất kinh doanh làm cho Chi phí quản lý giảm nhiều hơn mức tăng Chi phí bán hàng làm cho lợi nhuận của Công ty quý IV năm 2014 tăng so với quý IV năm 2013.
· Quý IV năm 2013, Công ty điều chỉnh tăng thuế TNDN năm 2013 theo ý kiến Kiểm toán, dẫn đến Lợi nhuận quý IV năm 2013 thấp hơn quý IV năm 2014.
Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:

- Nh­ trªn;

- H§QT, BG§,KTT, BKS  C«ng ty

- L­u HC;
CTCP Mĩ thuật và Truyền thông

Giám đốc

Lê Hoàng Hải

PAGE